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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 19. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 24. 5. 2021 ve 14:00 hod. 

on-line, formou videokonference, v prostředí Cisco Webex 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Martin Kos, Ing. 

Patrik Nacher, Ing.  Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Ing. Jana Komrsková, Ing.  Martin Prokop   

Nepřítomni:   

Hosté: doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, I. náměstek primátora HMP, Ing. Petr Hlubuček, náměstek primátora HMP, 
Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP, Ing. Zdena Javornická, zástupkyně ředitele MHMP pro 
Sekci finanční a majetku , JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka DPC MHMP   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zástupci tisku, zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy, externí odborníci k projednávaným 
tématům - dle prezenční listiny - a občané. 

Čas zahájení: 14.05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Koncertní sál hl. m. Prahy - Vltavská filharmonie 

3. Klimatický plán hl. m. Prahy 2030 

4. Princip řešení finanční kompenzace městským částem hlavního města Prahy za snížené inkaso jejich podílu na 
dani z technických hazardních her z rozpočtu hlavního města Prahy 

5. Úprava rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s přijetím vratky části investiční účelové dotace poskytnuté 
z rozpočtu hl. m. Prahy městské části Praha 8 

6. Změna charakteru a účelu finančních prostředků ponechaných městským částem k čerpání v roce 2021 a úprava 
rozpočtu hl. m. Prahy 

7. Rozšíření účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Klánovice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2021 

8. Změna účelu investičních dotací ponechaných MČ Praha - Suchdol k využití v roce 2021 

9. Změna účelu části investiční dotace ponechané MČ Praha 12 k využití v roce 2021 

10. Změna charakteru části dotace ponechané MČ Praha 18 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 
koronaviru k čerpání v roce 2021 
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Bod Věc 

11. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelkou zápisu paní RNDr. J. Plamínkovou. 

Usnesení č. U-VF-0177 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 24. 5. 2021 členku Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy paní RNDr. Janu Plamínkovou 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0178 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 24. 5. 2021 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0179 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 19. 4. 2021 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Koncertní sál hl. m. Prahy - Vltavská filharmonie 

Předkladatel: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo doc. Ing. arch. P. Hlaváčkovi, I. 
náměstkovi primátora hl. m. Prahy. Ten ve spolupráci s Mgr. O. Špačkem a doc. Ing. Z. Tůmou, CSc., seznámil 
přítomné s návrhem na výstavbu koncertního sálu hl. m. Prahy - Vltavská filharmonie. Ve svém úvodním slovu 
vystupující zdůraznili jak předpokládané náklady na výstavbu, tak předpokládané zdroje v případě vícezdrojového 
financování. Následně byly řešeny i předpokládané náklady na provoz a očekávané příjmy.  
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Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil 
předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra, doc. Ing. arch. P. Hlaváček, Mgr. T. Portlík, doc. Ing. Z. Tůma, CSc., RNDr. J. 
Plamínková, Ing. Mgr. J. Beránek, Mgr. O. Špaček, P. Vyhnánek, M.A., Ing. I. Pilný, M. Kos v chatu a pí Pakostová 
rovněž v chatu. V diskuzi se řešily doplňující dotazy týkající se plánovaného spolufinancování a reálnosti 
předkládaných propočtů. Krátce se řešila i myšlenka skutečné potřeby představeného projektu.  
Na závěr diskuse poděkoval předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra za příspěvky a přistoupil k hlasování o předloženém 
návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0180 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

materiál „Vltavská filharmonie v Praze - Analýza vstupních hodnot finančního modelu, analýza modelů provozu, 
a role organizací působících v objektu“ 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Klimatický plán hl. m. Prahy 2030 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Petr Hlubuček 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Hlubučkovi, náměstkovi primátora 
hl. m. Prahy. Ten ve spolupráci s RNDr. M. Bursíkem a Ing. T. Voříškem seznámil přítomné s Klimatickým plánem hl. 
m. Prahy 2030. Ve svém úvodním slovu vystupující zdůraznili důležitá východiska pro předkládaný materiál i predikce 
vývoje. V úvodním slovu byla představena prezentace s možným zapojením dotačních zdrojů.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil 
předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra, Ing. P. Nacher, Ing. I. Pilný, Mgr. T. Portlík, P. Vyhnánek, M.A., Ing. Mgr. J. 
Beránek, Ing. Z. Javornická, M. Kos. V diskuzi byly vzneseny doplňující dotazy týkající se představeného financování 
prostřednictvím dotačních programů v návaznosti na finanční realitu. Odpovědí bylo, že k celému předloženému 
materiálu je přistupováno velmi pragmaticky a představené propočty jsou maximálně konkrétní a mají skutečně 
reálný základ. 
Z diskuze vzešel od Mgr. T. Portlíka protinávrh usnesení ve znění "VF ZHMP žádá Radu hl. m. Prahy o zpracování 
přehledu strategických a prioritních investic vlastního hl. m. Prahy do r. 2026 v členění dle jednotlivých správců 
rozpočtových kapitol, a to v termínu dne 11. 10. 2021." 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra na závěr diskuse poděkoval za příspěvky a přistoupil k hlasování o předloženém 
návrhu usnesení - hlasování proběhlo: 5 hlasujících pro, nikdo proti, 2 hlasující se zdrželi. Po nepřijetí předloženého 
návrhu (VF ZHMP bere na vědomí tisk Z-9278 v předloženém znění a konstatuje, že vzhledem k probíhající 
koronavirové ekonomické krizi a jejím dlouhodobým hospodářským následkům a dále vzhledem k legislativním 
změnám v rozpočtovém určení daní a k absenci jasného zdroje krytí projektů bude k realizaci a financování opatření 
vyplývajících z naplňování cílů Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030, resp. Akčního plánu pro udržitelnou 
energii a klima (SECAP) celkově docházet v souladu s rozpočtovými možnostmi hl. m. Prahy v jednotlivých letech 
jeho implementace. Budoucí vývoj rozpočtových možností hl. m. Prahy v průběhu implementace Klimatického plánu 
hl. m. Prahy 2030 se v tuto chvíli nedá predikovat) dal předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra hlasovat o protinávrhu. 
Hlasování proběhlo: 6 hlasujících pro, nikdo proti, 1 hlasující se zdržel. Protinávrh byl přijat. 

Usnesení č. U-VF-0181 

Výbor finanční ZHMP 

I .   ž á d á  

Radu hl. m. Prahy o zpracování přehledu strategických a prioritních investic vlastního hl. m. Prahy do r. 2026 v 
členění dle jednotlivých správců rozpočtových kapitol, a to v termínu dne 11. 10. 2021 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

4. Princip řešení finanční kompenzace městským částem hlavního města Prahy za snížené inkaso jejich podílu na 
dani z technických hazardních her z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s návrhem principu řešení finanční kompenzace městským částem 
hlavního města Prahy za snížené inkaso jejich podílu na dani z technických hazardních her z rozpočtu hlavního města 
Prahy. 
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Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o tomto bodu. 

 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Úprava rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s přijetím vratky části investiční účelové dotace poskytnuté z 
rozpočtu hl. m. Prahy městské části Praha 8 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s návrhem na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s 
přijetím vratky části investiční účelové dotace poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy městské části Praha 8. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o tomto bodu. 

 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Změna charakteru a účelu finančních prostředků ponechaných městským částem k čerpání v roce 2021 a úprava 
rozpočtu hl. m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten ve spolupráci s Ing. P. Panešem, Ph.D., stručně seznámil přítomné s návrhy předloženými 
pod body 6., 7., 8., 9. a 10. schváleného programu jednání VF ZHMP. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel sloučenou diskuzi k těmto pěti bodům.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k postupnému hlasování o 
jednotlivých bodech. 

 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Rozšíření účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Klánovice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2021 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 

 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Změna účelu investičních dotací ponechaných MČ Praha - Suchdol k využití v roce 2021 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 

 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Změna účelu části investiční dotace ponechané MČ Praha 12 k využití v roce 2021 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 

 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

10. Změna charakteru části dotace ponechané MČ Praha 18 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 
koronaviru k čerpání v roce 2021 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 

 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
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11. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se nikdo nepřihlásil, proto poděkoval všem 
přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 15.55 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: RNDr. Jana Plamínková, členka Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


